
Página: 1 / 8

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

51/2022

RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
82.815.481/0001-58 (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba
86/2022

Data do Processo: 09/09/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO NATALINA
DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 32/2022

PARECER DA COMISSÃO

A licitante vencedora do Lotes atendeu adequadamente os requisitos de habilitação, constantes no item 6 subitem 6.1
do Edital. Sendo declarada Habilitada.

Reuniram-se no dia 22/09/2022, as 14:33 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1475/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 86/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Poinsettia Dourada/Vermelha – 24 cm de diâmetro com

haste 18cm - Poinsettia Dourada/Vermelha – 24 cm de
diâmetro com haste 18cm

60,000 UM IMPORTSU
L

12,6000 756,00

2 Poinsettia Dourada/Vermelha – 26 cm – haste 30 cm -
Poinsettia Dourada/Vermelha – 26 cm – haste 30 cm

160,000 UM IMPORTSU
L

14,4500 2.312,00

3.068,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Haste Natal - 30 cm de altura - Haste Natal - 30 cm de

altura
12,000 UM IMPORTSU

L
7,4500 89,40

4 Haste Natal - 38 cm de altura - Haste Natal - 38 cm de
altura

6,000 UM IMPORTSU
L

7,4000 44,40

5 Haste Natal Dourada/Vermelha 62 cm de altura - Haste
Natal Dourada/Vermelha 62 cm de altura

20,000 UM IMPORTSU
L

4,2000 84,00

6 Haste Natal Dourada/Vermelha - 70 cm - Haste Natal
Dourada/Vermelha - 70 cm

40,000 UM IMPORTSU
L

4,2500 170,00

7 Haste Natal - 28 cm de altura - Haste Natal - 28 cm de
altura

12,000 UN IMPORTSU
L

7,7000 92,40

8 Haste Natal - 42 cm de altura - Haste Natal - 42 cm de
altura

6,000 UM IMPORTSU
L

10,4500 62,70

9 Haste Natal - 48 cm de altura - Haste Natal - 48 cm de
altura

6,000 UM IMPORTSU
L

11,5000 69,00

10 Haste Natal Dourada/Vermelha - 24 cm - Haste Natal
Dourada/Vermelha - 24 cm

24,000 UND IMPORTSU
L

4,9000 117,60

11 Haste Natal Vermelho 50 cm de altura - Haste Natal
Vermelho 50 cm de altura

20,000 UND IMPORTSU
L

8,5000 170,00

12 Haste Natal Dourada/Vermelha 53 cm de altura - Haste
Natal Dourada/Vermelha 53 cm de altura

20,000 UND IMPORTSU
L

10,4500 209,00

13 Haste mista de Natal 53cm de altura - Haste mista de
Natal 53cm de altura

8,000 UND IMPORTSU
L

13,9000 111,20

14 Haste mista de Natal 68 cm de altura - Haste mista de
Natal 68 cm de altura

6,000 UND IMPORTSU
L

19,9500 119,70

15 Haste Girassol x 5 - 102 cm - Haste Girassol x 5 - 102 cm 10,000 UND IMPORTSU 33,4500 334,50



Página: 2 / 8
L

1.673,90Total do Participante:
Lote: 3
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
16 Buque Natal veludo com 5 flores 33 cm - Buque Natal

veludo com 5 flores 33 cm
60,000 UND IMPORTSU

L
8,2500 495,00

17 Samambaia com 7 galhos – 40 cm - Samambaia com 7
galhos – 40 cm

40,000 UND IMPORTSU
L

10,3500 414,00

18 Enfeite Mesa de Natal - 40 cm - Enfeite Mesa de Natal -
40 cm

6,000 UND IMPORTSU
L

24,9500 149,70

19 Folhagem Alecrim com 5 galhos – 39 cm - Folhagem
Alecrim com 5 galhos – 39 cm

40,000 UND IMPORTSU
L

10,3000 412,00

20 Galho de girassol com 5 flores e haste de 105cm - Galho
de girassol com 5 flores e haste de 105cm

30,000 UND IMPORTSU
L

32,9500 988,50

2.459,20Total do Participante:
Lote: 4
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
21 Caixa Placa amendoim 40 x 60cm (cx c/100 unid) - Caixa

Placa amendoim 40 x 60cm (cx c/100 unid)
4,000 CX IMPORTSU

L
2.924,9500 11.699,80

11.699,80Total do Participante:
Lote: 5
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
22 Caixa Mini Buque lavada – 35 cm (cx c/ 250 unid) - Caixa

Mini Buque lavada – 35 cm (cx c/ 250 unid)
1,000 CX IMPORTSU

L
1.759,9500 1.759,95

1.759,95Total do Participante:
Lote: 6
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
23 Caixa galho de girassol com 14flores – 50 cm (cx c/ 100

unid) - Caixa galho de girassol com 14flores – 50 cm (cx
c/ 100 unid)

1,000 CX IMPORTSU
L

1.524,9500 1.524,95

1.524,95Total do Participante:
Lote: 7
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
24 Guirlanda natalina 25 cm de diametro, nevada flocada

estrutura de ferro com verdes e frutos em pvc, com 3
pinhas, 3 cachopas de frutos vermelhos flocados, com 3
verdes flocados, e 3 galhos em pvc verde flocado. -
Guirlanda natalina 25 cm de diametro, nevada flocada
estrutura de ferro com verdes e frutos em pvc, com 3
pinhas, 3 cachopas de frutos vermelhos flocados, com 3
verdes flocados, e 3 galhos em pvc verde flocado.

20,000 UND IMPORTSU
L

17,7500 355,00

25 Guirlanda natalina 20 cm de diametro, nevada flocada
estrutura de ferro com verdes e frutos em pvc, com 3
pinhas, 3 cachopas de frutos vermelhos flocados, com 3
verdes flocados, e 3 galhos em pvc verde flocado. -
Guirlanda natalina 20 cm de diametro, nevada flocada
estrutura de ferro com verdes e frutos em pvc, com 3
pinhas, 3 cachopas de frutos vermelhos flocados, com 3
verdes flocados, e 3 galhos em pvc verde flocado.

20,000 UND IMPORTSU
L

14,0000 280,00

26 Guirlanda natalina 20 cm de diametro, nevada flocada
estrutura de ferro com verdes e frutos em pvc, com 3
pinhas, 3 cachopas de frutos brancos, com 6 galhos de
sipestre flocados, e 3 galhos em pvc verde flocado. -
Guirlanda natalina 20 cm de diametro, nevada flocada
estrutura de ferro com verdes e frutos em pvc, com 3
pinhas, 3 cachopas de frutos brancos, com 6 galhos de
sipestre flocados, e 3 galhos em pvc verde flocado.

20,000 UND IMPORTSU
L

21,9000 438,00



Página: 3 / 8
27 Guirlanda natalina 30 cm de diametro, nevada flocada

estrutura de ferro com verdes e frutos em pvc, com 4
flores brancas, 4 cachopas de frutos vermelhos, com 4
galhos de sipestre flocados, e 4 galhos em pvc verde
flocado. - Guirlanda natalina 30 cm de diametro, nevada
flocada estrutura de ferro com verdes e frutos em pvc,
com 4 flores brancas, 4 cachopas de frutos vermelhos,
com 4 galhos de sipestre flocados, e 4 galhos em pvc
verde flocado.

20,000 UND IMPORTSU
L

28,3000 566,00

28 Guirlanda natalina 20 cm de diametro, nevada flocada
estrutura de ferro com verdes e frutos em pvc, com 4
pinhas, 4 cachopas de frutos vermelhos flocado, com 4
galhos de eucalipto verdes, e 4 galhos em pvc verde
flocado - Guirlanda natalina 20 cm de diametro, nevada
flocada estrutura de ferro com verdes e frutos em pvc,
com 4 pinhas, 4 cachopas de frutos vermelhos flocado,
com 4 galhos de eucalipto verdes, e 4 galhos em pvc
verde flocado

20,000 UND IMPORTSU
L

18,1000 362,00

2.001,00Total do Participante:
Lote: 8
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
29 Estrela 15x14 cm em isopor flocado em branco, com laço

em fio de linho, estrela em mdf 5cm, 2 pinhas 2 cm,
galhos secos amarrados de 8 cm - Estrela 15x14 cm em
isopor flocado em branco, com laço em fio de linho,
estrela em mdf 5cm, 2 pinhas 2 cm, galhos secos
amarrados de 8 cm

50,000 UND IMPORTSU
L

12,7000 635,00

30 Estrela 12 cm em isopor flocado em branco, com laço em
fio de linho, com detalhes de pinha no centro da peça -
Estrela 12 cm em isopor flocado em branco, com laço em
fio de linho, com detalhes de pinha no centro da peça

50,000 UND IMPORTSU
L

10,6000 530,00

31 Estrela 18 cm em isopor flocado em branco, com laço em
fio de linho, com detalhes de pinha no centro da peça -
Estrela 18 cm em isopor flocado em branco, com laço em
fio de linho, com detalhes de pinha no centro da peça

50,000 UND IMPORTSU
L

22,1000 1.105,00

2.270,00Total do Participante:
Lote: 9
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
32 Floco de neve 21,5 cm em isopor flocado em branco, com

laço em fio de linho, com detalhes de pinha no centro da
peça - Floco de neve 21,5 cm em isopor flocado em
branco, com laço em fio de linho, com detalhes de pinha
no centro da peça

50,000 UND IMPORTSU
L

48,0000 2.400,00

33 Floco de neve 30 cm em isopor flocado em branco, com
laço em fio de linho, com detalhes de pinha no centro da
peça - Floco de neve 30 cm em isopor flocado em branco,
com laço em fio de linho, com detalhes de pinha no
centro da peça

50,000 UN IMPORTSU
L

57,9500 2.897,50

34 Coração 11x11 cm em isopor flocado em branco, com
laço em fio de linho, estrela em mdf 5cm, 2 pinhas 2 cm,
galhos secos amarrados de 8 cm - Coração 11x11 cm em
isopor flocado em branco, com laço em fio de linho,
estrela em mdf 5cm, 2 pinhas 2 cm, galhos secos
amarrados de 8 cm

50,000 UND IMPORTSU
L

9,4000 470,00

5.767,50Total do Participante:
Lote: 10
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
35 Bola em pvc vermelha 14x14x8 cm, com laço em fio de

linho, com cipestres em pvc dourados, 2 cachopas de
frutas vermelhas, 1 pinha, bola resvestida com fios de
seda vermelhos - Bola em pvc vermelha 14x14x8 cm,
com laço em fio de linho, com cipestres em pvc
dourados, 2 cachopas de frutas vermelhas, 1 pinha, bola
resvestida com fios de seda vermelhos

100,000 UND IMPORTSU
L

18,1000 1.810,00



Página: 4 / 8
36 Bola em pvc dourada 17x15x8 cm, com laço em fio de

linho, com cipestres em pvc dourados, 2 cachopas de
frutas douradas, 1 pinha, bola resvestida com fios de
seda dourados. - Bola em pvc dourada 17x15x8 cm, com
laço em fio de linho, com cipestres em pvc dourados, 2
cachopas de frutas douradas, 1 pinha, bola resvestida
com fios de seda dourados.

100,000 UND IMPORTSU
L

17,9000 1.790,00

37 Bola em pvc vermelha 15x14x8 cm, com laço em fio de
linho, com cipestres em pvc dourados, 1 cachopa de
frutas vermelhas, 5 galhos verdes com dourado, bola
resvestida com fios de seda dourados - Bola em pvc
vermelha 15x14x8 cm, com laço em fio de linho, com
cipestres em pvc dourados, 1 cachopa de frutas
vermelhas, 5 galhos verdes com dourado, bola resvestida
com fios de seda dourados

74,000 UND IMPORTSU
L

18,0000 1.332,00

38 Bola em pvc vermelha 16x13x8 cm, com laço em fio de
linho, com cipestres em pvc verde nevado, 2 cachopas
de frutas vermelhas, 1 pinha 3 cm, bola resvestida com
fios de seda brancos - Bola em pvc vermelha 16x13x8
cm, com laço em fio de linho, com cipestres em pvc
verde nevado, 2 cachopas de frutas vermelhas, 1 pinha 3
cm, bola resvestida com fios de seda brancos

100,000 UND IMPORTSU
L

22,0000 2.200,00

39 Bola em pvc branca 10x8x8 cm, com laço em fio de linho,
com cipestres em pvc dourado, 3 bolinhas de 2 cm cor
dourado, 2 galhos de pvc verde, bola resvestida com fios
de seda dourados - Bola em pvc branca 10x8x8 cm, com
laço em fio de linho, com cipestres em pvc dourado, 3
bolinhas de 2 cm cor dourado, 2 galhos de pvc verde,
bola resvestida com fios de seda dourados

100,000 UND IMPORTSU
L

12,5900 1.259,00

8.391,00Total do Participante:
Lote: 11
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
40 Kit de bola em pvc 6 cm, dourado, em caixa quadrada de

plástico com 16 unidades, no formato fosco, liso e
matelado - Kit de bola em pvc 6 cm, dourado, em caixa
quadrada de plástico com 16 unidades, no formato fosco,
liso e matelado

10,000 UND IMPORTSU
L

46,1500 461,50

41 Kit de bola em pvc 4 cm, dourado, em caixa retangular
de plástico com 24 unidades, no formato fosco, liso, com
gliter e matelado - Kit de bola em pvc 4 cm, dourado, em
caixa retangular de plástico com 24 unidades, no formato
fosco, liso, com gliter e matelado

10,000 UND IMPORTSU
L

31,5000 315,00

42 Kit de bola em pvc 6 cm, vermelho, em caixa quadrada
de plástico com 8 unidades, no formato fosco, liso e
matelado - Kit de bola em pvc 6 cm, vermelho, em caixa
quadrada de plástico com 8 unidades, no formato fosco,
liso e matelado

10,000 UND IMPORTSU
L

23,8000 238,00

43 Kit de bola em pvc 4 cm, vermelho, em caixa retangular
de plástico com 24 unidades, no formato fosco,
quadriculada e matelado - Kit de bola em pvc 4 cm,
vermelho, em caixa retangular de plástico com 24
unidades, no formato fosco, quadriculada e matelado

10,000 UND IMPORTSU
L

29,8500 298,50

44 Kit de enfeite em pvc 8 cm, vermelho, em caixa cilindrica
de plástico com 17 unidades, no formato fosco e liso.
bolinhas, cubos, pirolito, pingente - Kit de enfeite em pvc
8 cm, vermelho, em caixa cilindrica de plástico com 17
unidades, no formato fosco e liso. bolinhas, cubos,
pirolito, pingente

10,000 UND IMPORTSU
L

36,6500 366,50

45 Kit de enfeite pingente em pvc 12 cm, vermelho com
branco/ dourado com branco, em caixa retangular de
plástico com 4 unidades, com detalhes em alto relevo em
espiral e com gliter - Kit de enfeite pingente em pvc 12
cm, vermelho com branco/ dourado com branco, em
caixa retangular de plástico com 4 unidades, com
detalhes em alto relevo em espiral e com gliter

20,000 UND IMPORTSU
L

13,8500 277,00

46 Kit de bola em pvc 7 cm, dourado /vermelho, em tubo de
plástico com 8 unidades, no formato fosco, liso e com
gliter - Kit de bola em pvc 7 cm, dourado /vermelho, em
tubo de plástico com 8 unidades, no formato fosco, liso e
com gliter

50,000 UND IMPORTSU
L

20,9000 1.045,00



Página: 5 / 8
47 Kit de bola em pvc 8 cm, dourado/ vermelho, em tubo de

plástico com 6 unidades, no formato 2 fosco, 2 liso e 2
com gliter - Kit de bola em pvc 8 cm, dourado/ vermelho,
em tubo de plástico com 6 unidades, no formato 2 fosco,
2 liso e 2 com gliter

50,000 UND IMPORTSU
L

21,1000 1.055,00

48 Kit de bola em pvc 10 cm, dourado/ vermelho, em tubo
de plástico com 6 unidades, no formato 2 fosco, 2 liso e 2
com gliter - Kit de bola em pvc 10 cm, dourado/
vermelho, em tubo de plástico com 6 unidades, no
formato 2 fosco, 2 liso e 2 com gliter

29,000 UND IMPORTSU
L

35,1500 1.019,35

5.075,85Total do Participante:
Lote: 12
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
49 Fita natal aramada dourada/ vermelho 6,3 cm de largura

e 9 metros de comprimento, com lantejoula, borda
matelada - Fita natal aramada dourada/ vermelho 6,3 cm
de largura e 9 metros de comprimento, com lantejoula,
borda matelada

8,000 UND IMPORTSU
L

36,3500 290,80

50 Fita natal aramada dourada/ vermelho 6,3 cm de largura
e 9 metros de comprimento, aveludada, dupla face,
borda serrapilha com fios de linho dourados - Fita natal
aramada dourada/ vermelho 6,3 cm de largura e 9
metros de comprimento, aveludada, dupla face, borda
serrapilha com fios de linho dourados

8,000 UND IMPORTSU
L

47,5500 380,40

51 Fita natal aramada dourada/ vermelho 3,8 cm de largura
e 9 metros de comprimento, com detalhes em gliter,
borda matelada - Fita natal aramada dourada/ vermelho
3,8 cm de largura e 9 metros de comprimento, com
detalhes em gliter, borda matelada

8,000 UND IMPORTSU
L

21,0000 168,00

839,20Total do Participante:
Lote: 13
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
52 Arvore de natal 3 m de altura, com 2.650 galhos com 10

cm de comprimento e 6 cm de diâmetro em pvc, 1, 65 m
de diâmetro - Arvore de natal 3 m de altura, com 2.650
galhos com 10 cm de comprimento e 6 cm de diâmetro
em pvc, 1, 65 m de diâmetro

1,000 UND IMPORTSU
L

2.934,0000 2.934,00

53 Arvore de natal 2,7 m de altura, com 760 galhos mixados
cilindricos e de cipestres nevados e flocados, tem 20
pinhas nevadas com 10 cm cada, 1,37 m de diâmetro -
Arvore de natal 2,7 m de altura, com 760 galhos mixados
cilindricos e de cipestres nevados e flocados, tem 20
pinhas nevadas com 10 cm cada, 1,37 m de diâmetro

1,000 UND IMPORTSU
L

2.439,1000 2.439,10

54 Arvore de natal 2,4 m de altura, com 1.457 galhos verdes
com pontas douradas com 10 cm de comprimento e 6 cm
de diâmetro em pvc, 1, 33 m de diâmetro - Arvore de
natal 2,4 m de altura, com 1.457 galhos verdes com
pontas douradas com 10 cm de comprimento e 6 cm de
diâmetro em pvc, 1, 33 m de diâmetro

1,000 UND IMPORTSU
L

1.728,9500 1.728,95

55 Estrela natalina em pvc dourado com 12 cm, com fita de
juta vermelha e branca, 2 pinhas de 3 cm e 2 galhos
verdes flocados - Estrela natalina em pvc dourado com
12 cm, com fita de juta vermelha e branca, 2 pinhas de 3
cm e 2 galhos verdes flocados

50,000 UND IMPORTSU
L

6,2000 310,00

7.412,05Total do Participante:
Lote: 14
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
56 Boneco natalino 48 cm de altura em tecido, vermelho,

verde e pés preto, com cachecol em tricot vermelho com
a ponta branca. - Boneco natalino 48 cm de altura em
tecido, vermelho, verde e pés preto, com cachecol em
tricot vermelho com a ponta branca.

3,000 UND IMPORTSU
L

84,1500 252,45

57 Boneco natalino 40 cm de altura em tecido, vermelho,
verde e pés e chapéu em couro marron, com cachecol

3,000 UND IMPORTSU
L

68,2000 204,60



Página: 6 / 8
em tricot verde com a ponta branca - Boneco natalino 40
cm de altura em tecido, vermelho, verde e pés e chapéu
em couro marron, com cachecol em tricot verde com a
ponta branca

58 Boneco natalino em pcv kit com 3 peças, 14 cm, detalhes
em alto relevo com gliter - Boneco natalino em pcv kit
com 3 peças, 14 cm, detalhes em alto relevo com gliter

30,000 UND IMPORTSU
L

27,4000 822,00

59 Boneco natalino em pcv kit com 4 peças, 8 cm, detalhes
em alto relevo com gliter, vermelho e dourado - Boneco
natalino em pcv kit com 4 peças, 8 cm, detalhes em alto
relevo com gliter, vermelho e dourado

20,000 UND IMPORTSU
L

18,3500 367,00

1.646,05Total do Participante:
Lote: 15
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
60 Enfeite natal floco de neve 10 cm em pvc com gliter, kit

com 3 unidades vermelho, dourado e prata. - Enfeite
natal floco de neve 10 cm em pvc com gliter, kit com 3
unidades vermelho, dourado e prata.

50,000 UND IMPORTSU
L

5,4500 272,50

61 Enfeite natal floco de neve 9 cm em pvc com gliter
jatiado, kit com 3 unidades vermelho, dourado e prata -
Enfeite natal floco de neve 9 cm em pvc com gliter
jatiado, kit com 3 unidades vermelho, dourado e prata

50,000 UND IMPORTSU
L

5,4500 272,50

62 Enfeite natal estrela 9 cm em pvc com gliter, kit com 3
unidades vermelho, dourado e prata - Enfeite natal
estrela 9 cm em pvc com gliter, kit com 3 unidades
vermelho, dourado e prata

50,000 UND IMPORTSU
L

4,0000 200,00

63 Enfeite natal anjo 9 cm em pvc com gliter, kit com 3
unidades vermelho, dourado e prata - Enfeite natal anjo 9
cm em pvc com gliter, kit com 3 unidades vermelho,
dourado e prata

50,000 UND IMPORTSU
L

4,0000 200,00

64 Enfeite natal sino 14 cm, em pvc, cor vermelho, com 2
pinhas, um cacho de fruto vermelho - Enfeite natal sino
14 cm, em pvc, cor vermelho, com 2 pinhas, um cacho de
fruto vermelho

50,000 UND IMPORTSU
L

8,4000 420,00

65 Enfeite de natal árvore em pvc dourado com 13,5 cm,
com fita de juta vermelha e branca, 2 pinhas de 3 cm e 2
galhos verdes flocados. - Enfeite de natal árvore em pvc
dourado com 13,5 cm, com fita de juta vermelha e
branca, 2 pinhas de 3 cm e 2 galhos verdes flocados.

50,000 UND IMPORTSU
L

6,2000 310,00

66 Enfeite de natal bengala em pvc dourado com 15 cm,
com fita de juta vermelha e branca, 2 pinhas de 3 cm e 2
galhos verdes flocados - Enfeite de natal bengala em pvc
dourado com 15 cm, com fita de juta vermelha e branca,
2 pinhas de 3 cm e 2 galhos verdes flocados

50,000 UND IMPORTSU
L

6,3500 317,50

67 Enfeite de natal floco de neve em pvc dourado com 12
cm, com fita de juta vermelha e branca, 2 pinhas de 3 cm
e 2 galhos verdes flocados - Enfeite de natal floco de
neve em pvc dourado com 12 cm, com fita de juta
vermelha e branca, 2 pinhas de 3 cm e 2 galhos verdes
flocados

50,000 UND IMPORTSU
L

6,0500 302,50

2.295,00Total do Participante:
Lote: 16
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
68 Presépio em resina com pintura rústica feita a mão

conforme trajes da época, contendo 11 peças, sendo: um
José, uma maria, três reais magos, um menino jesus com
manjedoura, uma ovelha, um burro e uma vaca, as
maiores com 90 cm, e o restante das imagens o tamanho
será conforme padrão do presépio - Presépio em resina
com pintura rústica feita a mão conforme trajes da
época, contendo 11 peças, sendo: um José, uma maria,
três reais magos, um menino jesus com manjedoura,
uma ovelha, um burro e uma vaca, as maiores com 90
cm, e o restante das imagens o tamanho será conforme
padrão do presépio

1,000 UND IMPORTSU
L

13.838,0000 13.838,00

13.838,00Total do Participante:
Lote: 17



Página: 7 / 8
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
69 Cercas do presépio=cerca feita de mdf na cor marrom,

dividido em artes que medem 20x28x8 cm - Cercas do
presépio=cerca feita de mdf na cor marrom, dividido em
artes que medem 20x28x8 cm

6,000 UND 60,0500 360,30

360,30Total do Participante:
Lote: 18
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
70 Papai noel em pelucia 30 cm altura 19 largura, com pés

em pcv dourado, segurando uma mini arvore em pvc,
calça em veludo com barra branca, roupa e couro com
detalhes em lantejoula dourada - Papai noel em pelucia
30 cm altura 19 largura, com pés em pcv dourado,
segurando uma mini arvore em pvc, calça em veludo
com barra branca, roupa e couro com detalhes em
lantejoula dourada

4,000 UND IMPORTSU
L

97,3000 389,20

389,20Total do Participante:
Lote: 19
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
71 Kit cola de natal 8 cm com 3 unidades, em isopor, cor

dourada com gliter e lantejoula - Kit cola de natal 8 cm
com 3 unidades, em isopor, cor dourada com gliter e
lantejoula

50,000 UND IMPORTSU
L

19,4000 970,00

970,00Total do Participante:
Lote: 20
Participante: IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
72 Festão aramado verde, 2,7 m de comprimento por 25cm

de diâmetro, 220 galhos de 12 cm comprimento por 6 de
diâmetro em pvc - Festão aramado verde, 2,7 m de
comprimento por 25cm de diâmetro, 220 galhos de 12
cm comprimento por 6 de diâmetro em pvc

120,000 UND IMPORTSU
L

54,1500 6.498,00

6.498,00Total do Participante:
79.938,95Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 22/09/2022

PREGOEIRO

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

MEMBRO

ROSELEI KOCH

MEMBRO

FABIO MATZENBACHER

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 8 / 8

IMPORTSUL COMERCIO DE ARTIGOS
RELIGIOSOS E BAZAR EIRELI

MAURICIO ROVERSI


